MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Oftros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Oftros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante
Total de ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Oftros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

CONTROLADORA SUBSIDIARIA SUBSIDIARIA CONSOLIDACION
MUNICIPIO SAPAS IMPLAN
$ 58,167,236.65| $  88,733,320.79 | $ 21,659.13 | § 146,922,216.57
$ 9.512879.90 | ¢ 4403848307 | 3 637.62|S  74,352,000.59
$ 829,864.91 | $ 4,949.98 | $ - |s 834,814.89
$ 84,231.40 | $ 7.022,619.41 | $ - s 7.106,850.81
$ - % - |3 - s -
$ -
$ - $ - $ -
$ -8 - $ - $ -
5 -
$ 68,594,212.86 | $ 160,599,373.25 | $ 2229675 S 229,215,882.86
5 -
5 -
$ - % - |3 - s -
$ 37.25600 | ¢ B - s 37,256.00
$  534,148,964.08|$  54,413,009.05 | $ “ s ssasen973.13
$  188,947,52070 | $  16,743,44222 | $ 71,45001 | $  205,762,412.93
$ 3,537,653.08 | $ - s - |s 3,537,653.08
-$ 12,030,673.31 s S s 12,030,673.31
$ 18,467,108.58 | $ 3,359,835.86 - |s 21,826,944.44
$ s - s - s .
$ - % - |3 - s -
5 -
$  733,107,829.13|$  74,516,287.13 | $ 71,45001 | $  807,695,566.27
$  801,702,041.99 | $ 235,115,660.38 | $ 93,746.76 | S 1,036,911,449.13
$ -
$ -
5 -
$ 57.706,67572 | $  18,803,180.13 | $ 402,214.61 | $ 76,912,070.46
$ HE - |8 - s -
$ HE - |8 - s -
$ % - s - s -
$ E L - s -
$ -l - s - .
$ - $ A1 s .
$ - 1% 1,410,433.72 | $ - 1,410,433.72
$ 57.706,67572 | §  20,213,613.85 | $ 402,214.61 78,322,504.18

wm W o n»n




Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda PUblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
PUblica/Patrimonio

Hacienda Pidblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
PUblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total de HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Piblica/
Patrimonio

P P P P

A P P P

305,218.11

305,218.11
58,011,893.83

743,690,148.16

64,520,547.07
679,169,601.09

743,690,148.16

801,702,041.99

A P O O

20,213,613.85

wn P L L A

-$ 2,450.00
S -
S -

-$ 2,450.00

$ 214,904,496.53

$  26,821,329.24
$ 138,456,344.98
$ -
$  49,626,822.31
$ -
$ -
$ -
$ -

$ 214,902,046.53

$ 235,115,660.38

4 A A A

W

-$
$

402,214.61

26,827.12
26,827.12

335,294.97

140,386.32
194,908.65

308,467.85

93,746.76
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$

305,218.11

305,218.11
78,627,722.29

24,377.12
26,827.12

2,450.00

958,259,349.72

91,201,489.99
817,431,037.42

49,626,822.31

958,283,726.84

1,036,911,449.13

LIC. SAMUEL DAVID HIDALGO GALLARDO
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A.A.C. RIGOBERTO ORTIZ SIERRA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. ESTHER NARANJO ARMENDARIZ

SiNDICO MUNICIPAL

LIC. J. NATIVIDAD CHAVOYA CRUZ

CONTRALOR MUNICIPAL




